
 

                                                             

 

                          

    VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR INTERNATIONELLA GRUPPEN 

                               LINKÖPINGS BERGA FÖRSAMLING ÅR 2015 

 

I-gruppen arbetar under året enligt de riktlinjer som ursprungligen fastställdes av kyrkorådet 

december 2009, och reviderades 15 april 2015. Arbetet är en integrerad del av församlingens 

verksamhet och en del av den världsvida kyrkan. Syftet är i korthet att samordna och stärka 

församlingens internationella arbete.  

 

I-gruppen har omfattat  

-Kärngruppen med, efter beslut i församlingsrådet, Gertrud Helmersson som samordnare 

och  Gunnel Lindgren som representant från församlingsrådet samt ViviAnn Erlandsson från 

personalgruppen i församlingen   

-SKUT-ombud valda av församlingsrådet - Susanna Normann och Inger Berg Palmqvist. 

-samt Anna-Greta Allenmark, Jan Andersson, Kerstin Bergström, C-G Boman, Inga Hansson, 

Jan-Olof Hildén, Kristina Hildén, Anna Salomonsson, Samira Shaba. Samtliga registrerade 

ombud på kyrkokansliet på riksplan.  

 

Kärngruppen träffades under året vid sex tillfällen för diskussioner och planering inför I-

gruppens möten och arbete. I-gruppens  sex möten finns dokumenterade i form av minnes-

anteckningar. 

 

Arbetet i kärngruppen omfattade under året  

-ansvar för informationsbroschyr om I-gruppens arbete för vår- respektive hösttermin. 

-fortsatt  information om I-gruppens arbete på församlingens hemsida. 

-kunskapsspridning om det internationella arbetet och integration.  

-miljöarbetet utökades med införande av ”gröna påsen” med egen tunna/kärl för kartong, glas, 

plast, plåt..  

-resonemang om fördjupningsarbete och kunskapsspridning för I-gruppen. 

 

I-gruppen 

-var delaktig i arbetet med integration på hemmaplan i gudstjänster och andra aktiviteter i 

församlingen. 

-ansvarade för församlingens aktiviteter vid insamlingar till Svenska kyrkans internationella 

arbete och Svenska kyrkan i utlandet. 

-ViviAnn var inbjuden till Lambohov den 24 mars för att berätta om det internationella 

arbetet i Berga. 

-Ungdomsgruppen besökte London  och deltog i slutet av april med bildspel och kaffebröd i 

samband med kyrkkaffet. 

-representanter från I-gruppen deltog 18 april i stiftets  inspirationsdag med temat ”Vara kyrka 

i världen” i Norrköping, Matteus. Innehållsrik dag. Regionchef Elna Wahlgren Lundqvist från 

Uppsala berättade om sina erfarenheter från olika SKUT-församlingar och Anders Åkerlund, 

f.d. ordförande i svenska kyrkans internationella nämnd bidrog med erfarenheter från stora 

delar av världen. I anslutning till detta SKUT.s årsmöte.  

-”Ung i den världsvida kyrkan”, Volontär Linnéa Hultegård berättade om sitt uppdrag vid 

besök på  caféet i Vidingsjö kyrkby och i Internationella gruppen 19 maj.  

-Temptation Jazzband hade konsert i Berga 4 oktober. Frivillig avgift till flyktingarbetet gav 

10.605:- 

-Under globala veckan var det föredrag med Jörgen Kalmendal i Berga kyrka – ”Vi-dem” 

varför är det så svårt? – en flyktings väg till att bli svensk den 17 nov. I anslutning till mässa 

18 nov, soppa och brödbord, samt föredrag av Staffan Lindberg om Koldioxidbantning. 



 

                                                             

 

-Den 14 november, Världens träff i Ryd – om flyktingarbete och julkampanjen ”Låt fler få 

fylla fem” 

Aktiviteter under året 

-Avslutning av Julkampanjen 2014-15 Trettondedag jul i samband med mässa i Vidingsjö 

kyrkby. Den gav 32 212 kronor. Föredrag av Susanna Löfgren om invandring, ”Bered plats – 

en global värld här hemma”. 

-Fastekampanjen uppmärksammades på Fastlagssöndagen med semlor till kaffet, lotteri och 

information i båda kyrkorna. 

Palmsöndagen var det kakbuffé vid kyrkkaffet, brödbord, lotterier och dragning av 

församlingens påsk-hantverkslotteri i Berga. För övrigt var det bössinsamling i samband med 

soppluncher och försäljning av kort. 

 I Vidingsjö kyrkby ordnades semmelfest på fettisdagen och på Marie Bebådelsedag var det 

våfflor till kaffet och stort brödbord. Fastekampanjen gav 38 237 kronor. 

 

-SKUT-ombuden bjöd på påskbakelser till kyrkkaffet i båda kyrkorna påskdagen. 

 

-”Friluftsgudstjänst” Berga kyrka i slutet av maj med medverkan av Frälsningsarmén, 

servering av kaffe och smörgås samt lotteri. Insamling till Nepal gav 3332 kronor.                     

-En frivillig gåva i samband med en konsert med Ellen Andersson kvartett i mitten av juni gav 

1992 kronor. 

-Under sommaren bakade ett par medlemmar våfflor till sommarkaféet Vidingsjö kyrkby. 

Inkomna medel 2902 kronor till projektet könsstympning i Tanzania. 

-Deltagande i Bergadagen i början av september med servering av kaffe och ostkaka/glass 

samt tombola till förmån för Syriens barn gav 5.937:- 

 

SKUT perioden 4-31okt,omfattade brödbord och lotterier på Tacksägelsedagen 

-Modevisning i samarbete med Sandströms herr och dam, 13 oktober, med servering, lotterier 

och underhållning, gav 7.926:- 

 

 -Starten av Julkampanjen med motto ”Låt fler få fylla fem” uppmärksammades med 

utdelning av informationsmaterial och tändsticksaskar. 

-I Vidingsjö kyrkby var det församlingens adventsmarknad den 6 dec. Den inbringade 

12.616:-  

I samband med insamlingsperioderna var Barn-och- Familj engagerade på många olika sätt.   

I församlingen tillföll flera insamlingar i samband med olika konserter, Bergaträffar, cafféer 

Svenska kyrkans internationella arbete.  

I-gruppen beslöt våren 2013 att insamlade medel ska gå till projekt nr p190 till stöd för arbetet 

mot könsstympning av flickor i Tanzania, om inte katastrofsituationer bör prioriteras.  

 

Insamlingsresultat för år 2015 (Berga kyrka, Vidingsjö kyrkby)  

         

                                                   2015                  2014                       2013                   2012                                                                        

Svenska kyrkans    

internationella arbete,            130 981              109 367                  102 773              110 150             
                                                                                                                                                                      
Svenska kyrkan i  utlandet      34 552                26 839                    25 589                31 147 

 Totalt                                      165 533              136 206                  128 362              141 297 

 

För internationella gruppen Berga församling 16 03 15  

  

Gertrud Helmersson, Samordnare i Kärngruppen 


